

INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 29.XII. 2019 – NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Franciszek Patrzalek*
10.00 – (Przygórze) – *śp. rodziców i dziadków z obu stron*
11.30 – (Jugów) – *W intencji Mileny w rocznicę chrztu i o błog. B. dla Igora*

PONIEDZIAŁEK 30.12.2019r.

- 14.00 – (Jugów) – *za parafian*

WTOREK 31.12.2019r.

- 16.00 – (Przygórze) – *śp. Michał, Ludwika Olejnik*
17.00 – (Jugów) – *śp. Józef Trzaska*

ŚRODA – 1.1.2020 r.

- 11.30 – (Jugów) – *śp. Mieczysław, Jan, Władysław, Jan, Krzysztof, Józefa, Tadeusz, Marianna, Agata, Tadeusz*

- 16.00 – (Przygórze) – *w pewnej intencji*

- 11.30 – (Jugów) – *W intencji misji.*

CZWARTEK – 2.1.2020 r.

- 14.00 – (Przygórze) – *dantis*

PIĄTEK 3.1.2020 r.

- 14.00 – (Przygórze) – *śp. Maciej, Kazimierz, z rodz. Rząsa Fecko, Komandows*

SOBOTA – 4.1.2020 r.

- 10.00 – (Jugów – DPS)) – *W pewnej intencji*

NIEDZIELA 5.1.2020 r.

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Franciszek Patrzalek i w int. Zuzanny w 5 r. urodzin*

- 10.00 – (Przygórze) – *za parafian*

- 11.30 – (Jugów) – *śp. Antonina, Waclaw Jabłońscy*

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

Tulacze losy – Anna Maria Borowska (15/104) My mieliśmy swobodę w poruszaniu się i podróżowaniu, oni bez zgody bauera ruszać się nigdzie nie mogli, bo było to traktowane jak ucieczka. My mieliśmy za pracę płacone, oni pracowali tylko za wikt i opierunek. Do pracy na roli byli także kierowani robotnicy przymusowi, brani przede wszystkim z Polski z tzw. łapanek. Takich przymusowych robotników było sporo. Zresztą byli oni nie tylko z łapanek, ale także z jakichś przydziałów, które Niemcy ogłaszali na wsiach. Z tego co wiem, to każdy młody człowiek musiał pracować na polu u największych gospodarzy, którzy płacili kontyngent żywieniowy Niemcom. Jeżeli ktoś mieszkający na wsi takiej pracy nie miał, to był wywożony na roboty przymusowe. Wielu załatwiało sobie u znajomych gospodarzy „lewą” pracę, żeby się od takiej wywózki wymigać. Ale wiadomo gospodarz nie mógł wszystkich zatrudnić i wielu młodych było przymusowo wywożonych do Niemiec na roboty. Moja mama korespondowała z rodziną w Wieluniu. Poproszono wtedy mamę, aby kilka dziewczyn, którym grozi wywózka na roboty przymusowe wzięła do naszego bauera. Rodzina wiedziała że to jest dobry gospodarz, że nas nie prześladowuje, że robotnicy są dobrze traktowani. Mama kiedyś pojechała do Wielunia i ściągnęła chyba 5 dziewczyn do pracy, którym groziła wywózka.



Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl

e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

NR 52 (405) ŚWIĘTEJ RODZINY - 29 GRUDZIEŃ 2019 R.

Zamyślenia biblijne:

Tematem przewodnim czytań liturgicznych Niedzieli Świętej Rodziny są relacje rodzinne: zachowanie dzieci względem rodziców, ale i rodziców wobec dzieci. Temat to na pewno zawikłany, a czytania nie dają gotowych odpowiedzi. Raczej stawiają przed oczyma pewne ideały.

Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracycydesa. Jego wskazania są dość jasne i proste.

Utrzymane w duchu realizacji czwartego przykazania. Nie są to raczej wskazania dla małych dzieci, ale ludzi już dorosłych do podjęcia poważniejszych obowiązków. Szczególnie widać to we fragmencie, w którym mowa jest o trosce i szacunku, jaką syn powinien otoczyć ojca na starość i to bez względu na stan jego umysłu. Nasuwa to ważną myśl: czwarte przykazanie nie jest skierowane do niesamodzielnych maluchów, ale ludzi, którzy już potrafią samodzielnie podejmować ważne decyzje. Ciągłe jednak powinni okazywać swoim rodzicom cześć i szacunek.

Czytania mszalne:

Pierwsze czytanie: Syr 3, 2-6 Kto jest posłuszny Bogu, czci swoich rodziców

Psalm: 128 (127), *Błogosławiony, kto się boi Pana*

Drugie czytanie: Kol 3, 12-21 Chrześcijańskie zasady życia domowego

Ewangelia: Mt 2, 13-15. 19-23 Ucieczka Świętej Rodziny do Egiptu

Wspomnienia liturgiczne:

wtorek – wspomnienie św. Sylwestra I, papieża

środa – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki (Światowy Dzień Pokoju)

czwartek – wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu

piątek – wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus

Papieska intencja na styczeń; Aby chrześcijaństwo i ci, którzy należą do innych religii, oraz ludzie dobrej woli umacniali pokój na świecie.



Święty Egwin

Urodził się w VII wieku w Anglii. Wykształcenie zdobył w klasztorze benedyktynów w Worcester. Z czasem został mnichem, a potem opatem w Cronuhome. W 693 roku wybrano go na biskupa Worcester. Reformował życie kościelne. Bronił świętości małżeństwa oraz stawał w obronie sierot i wdów. Nie wszystkim jednak taka postawa spodobała się. Wierni nie zamierzali traktować chrześcijaństwa poważnie. Mieli pretensje do Egwina w jaki sposób rządzi diecezją. Jego reforma życia kościelnego

spotkała się również ze sprzeciwem ze strony miejscowego duchowieństwa, który zaskarżył Egwina przed papieżem Sergiuszem I. Biskup chcąc oczyścić się z zarzutów, wybrał się do Rzymu. Całą drogę przebył pieszo i w kajdanach. Zdjął mu je dopiero papież, gdy publicznie oczyścił go z zarzutów. Legenda mówi, że klucz do kajdan podała mu ryba. Pewnego dnia do biskupa przybył pasterz świń imieniem Eof, mówiąc, że ukazała mu się Maryja nakazująca zbudować sanktuarium. Biskup udał się z nim na miejsce objawienia. Wówczas i jemu ukazała się Matka Boska. Wizja była tak dojmująca, że Egwin przekonał papieża, by zwolnił go z posługi biskupa i pozwolił skupić się na spełnieniu prośby Matki Bożej. Ten przystał na tą propozycję. I tak w miejscu, które wskazał pasterz powstało jedno z największych w Europie opactw benedyktyńskich – opactwo w Evesham. Egwin do końca życia pełnił w nim obowiązki opata. Zmarł 30 grudnia 717 roku w opinii świętości. **Kościół czci św. Egwina 30 grudnia.** W ikonografii przedstawiany jest w stroju biskupim. W ręku ma rybę, która w pyszczku trzyma klucz. Jego atrybut to kajdany.



Ostatnie pożegnanie. Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, w dniu 21 grudnia 2019 roku odeszła na spotkanie z Panem Bogiem, zaopatrzona świętymi sakramentami, nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Albina Hankus. Pani Albina pochodziła spod Bielska Białej. Urodziła się w miejscowości Kęty 1 marca 1925 roku i tam wychowywała się w rodzinie Jana i Józefy Hałat. W Kętach pobierała też nauki i tam zastała ją wojna światowa. Po przeżyciach wojennych, wyszła w 1947 roku za mąż za Mariana Hankusa, który wraz z całą rodziną osiedlił się po wojnie w Jugowie i tu podjął pracę na kopalni. Po ślubie państwo Hankusowie

zamieszkali w Jugowie. Pani Albina podjęła pracę w tutejszym zakładzie krawieckim, w którym przepracowała aż do renty. Pani Albina cieszyła się posiadaniem trójki dzieci, oraz piątki wnuków i czwórki prawnuków. Przez całe swoje życie była bardzo aktywną uczestniczką życia religijnego w naszej parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 25 lutego 2020 roku w kościele parafialnym.

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

Niedziela 29.XII.2019 – NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY

1. Przypominam, że okresie kolędy msze św. będą o godz. 14.00 i następnie wizyta duszpasterska. W soboty msza św. o godz. 10.00 w DPS. Kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych.
2. We wtorek zakończenie roku kalendarzowego. Msza św. w Przygórzu o 16.00, a w Jugowie o 17.00.
3. W środę rozpoczynamy Nowy Rok. msze św. w Jugowie o 11.30 i 17.00, a w Przygórzu o 16.00
4. Za tydzień I Niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych.
5. W Jugowie zmiana tajemnic różańcowych, wraz z nabożeństwem do MB Nieustającej Pomocy we wtorek po mszy św. wieczornej.
6. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku;
 - Poniedziałek – ul. Jana
 - Czwartek – ul. Wysiedleńców, Sitów
 - Piątek – Przygórze Osiedle
 - Sobota – ul. Główna 1 – 34

Nauka a chrześcijaństwo (4 – Zdarzenia nadnaturalne cz. 2) /styczeń 2020r.

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż to o nim napisano: „A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas.” (J 1, 14). Swoje pochodzenie Jezus potwierdził nie tylko słowami, ale czynami, będącymi atrybutami Boga: leczyl nieuleczalnie chorych, wskrzeszał umarłych, uwalniał opętanych od złych duchów, rozmnażał pożywienie, chodził po wodzie, uciszał burzę, a przede wszystkim po śmierci krzyżowej zmartwychwstał i wstąpił do nieba. I jeszcze jedna ważna Jego cecha: swoją moc czynienia cudów przekazywał swoim uczniom, a po Wniebowstąpieniu wielu dokonywało i dokonuje takich czynów w imię Jezusa Chrystusa. Ten dar otrzymała również Jego Matka Maria. Jednym z takich miejsc, gdzie przez Maryję objawiła się Moc Boża, jest Lourdes. Dla ateistów, racjonalistów i innych nie uznających zdarzeń nadprzyrodzonych tylko dowód naoczny lub relacja podobnego im świadka ewentualnie mogłaby niektórych przekonać o występowaniu zjawisk nadnaturalnych. Lekarz Alexis Carrel (1873 - 1944) był ateistą, nie wierzył w cuda, a wiec jego relacja z Lourdes powinna być wiarygodna. W 1903 roku pojechał do tego sanktuarium z grupą ciężko chorych. Opiekował się Marią Bailly, która chorowała na gruźlicę otrzewnej. Carrel wiedział, że stan Marii jest agonalny i pewnie dlatego stwierdził, że gdyby ta dziewczyna wyzdrowiała, to byłby prawdziwy cud. I rzeczywiście, na jego oczach stał się cud: Maria Bailly wyzdrowiała. Świadectwo Alexisa Carrel'a było niepodważalne, a o jego potencjale naukowym świadczy Nagroda Nobla, którą otrzymał w 1912r. I tak jak kiedyś prześladowca, stał się apostołem Jezusa, tak teraz ateista został świadkiem Jego mocy

Światowy Dzień Pokoju

To święto ustanowione przez papieża Pawła VI listem z 8 grudnia 1967 roku, skierowanym do szefów państw i rządów, organizacji międzynarodowych, biskupów, duchowieństwa, wiernych oraz do wszystkich ludzi dobrej woli. Papież zaproponował, aby na całym świecie początek nowego roku kalendarzowego, tj. 1 stycznia uczczono jako Dzień Pokoju. Inicjatywa od początku cieszyła się dużym zainteresowaniem i spotkała się z życzliwym przyjęciem na całym świecie. Dlatego od 1968 roku każdy papież kieruje do całego świata specjalne orędzie na temat światowego pokoju.

